
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού ειδικών επιστημόνων που 
επιλέγονται να υπηρετήσουν ως Δόκιμοι Έφεδροι 
Αξιωματικοί ανά Εκπαιδευτική Σειρά Στρατευ-
σίμων Οπλιτών, των κριτηρίων επιλογής, εκπαί-
δευσης και κατανομής τους στο Ελληνικό Κέντρο 
Αμυντικής Καινοτομίας, στους Κλάδους και σε υπη-
ρεσίες του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας και 
στα ερευνητικά κέντρα των Ενόπλων Δυνάμεων.

2 Απαγόρευση θήρας λόγω πυρκαγιάς στην περιο-
χή της κοινότητας Μαστραντώνη Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.432.25/1/783245 Σ.263  (1) 
Καθορισμός αριθμού ειδικών επιστημόνων που 

επιλέγονται να υπηρετήσουν ως Δόκιμοι Έφε-

δροι Αξιωματικοί ανά Εκπαιδευτική Σειρά Στρα-

τευσίμων Οπλιτών, των κριτηρίων επιλογής, εκπαί-

δευσης και κατανομής τους στο Ελληνικό Κέντρο 

Αμυντικής Καινοτομίας, στους Κλάδους και σε υπη-

ρεσίες του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας και 

στα ερευνητικά κέντρα των Ενόπλων Δυνάμεων. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 78 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση 

Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκσυγχρο-
νισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος 
Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 75).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 97191/8-9-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

4. Την υπ’ αρ. 289/25-6-2024 εισηγητική έκθεση του 
προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός του αριθμού ειδικών επιστημόνων 
που επιλέγονται ως Δόκιμοι Έφεδροι Αξιωματικοί 
ανά Εκπαιδευτική Σειρά Στρατευσίμων Οπλιτών 
και ανά υπηρεσία

Ο αριθμός των ειδικών επιστημόνων που επιλέγονται 
ανά Εκπαιδευτική Σειρά Στρατευσίμων Οπλιτών (ΕΣΣΟ) 
και ανά υπηρεσία να υπηρετήσουν τη στρατεύσιμη 
στρατιωτική τους υποχρέωση, ως Δόκιμοι Έφεδροι Αξι-
ωματικοί (ΔΕΑ) του Στρατού Ξηράς, καθορίζεται ως εξής:

α) Στο Ελληνικό Κέντρο Αμυντικής Καινοτομίας (ΕΛ-
ΚΑΚ): Πέντε (5).

β) Σε Κλάδους και υπηρεσίες του Γενικού Επιτελείου 
Εθνικής Άμυνας (ΓΕΕΘΑ): Έξι (6), εκ των οποίων στο Κέ-
ντρο Έρευνας Τεχνολογικής Ανάπτυξης και Καινοτομίας 
(ΚΕΤΑΚ): Τρεις (3).

Άρθρο 2
Προσόντα - Κριτήρια επιλογής

1. Οι ειδικοί επιστήμονες επιλέγονται να υπηρετήσουν 
τη στρατεύσιμη στρατιωτική τους υποχρέωση ως ΔΕΑ 
στις υπηρεσίες του άρθρου 1, κατόπιν αίτησής τους, 
εφόσον πληρούν τα ακόλουθα κριτήρια:

α) Είναι κάτοχοι διδακτορικού διπλώματος σε έναν από 
τους ακόλουθους τομείς:

αα) Πληροφορικής
αβ) Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών 
αγ) Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών
αδ) Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Ηλε-

κτρονικών Υπολογιστών
αε) Χημικών Μηχανικών
αστ) Αναδυόμενες Τεχνολογίες - Τεχνητή Νοημοσύ-

νη - Ρομποτική
αζ) Οικονομικές Επιστήμες και Διοίκηση Επιχειρήσεων 
αη) Βιολογίας - Μοριακής Βιολογίας και Γενετικής
αθ) Μηχανικών Αυτοματισμού
αι) Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικής 
αια) Μηχανικών Αναδυόμενων Τεχνολογιών

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4630

47031



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47032 Τεύχος B’ 4630/08.08.2024

β) Έχουν σωματική ικανότητα κατηγορίας πρώτης (Ι1) 
ή δεύτερης (Ι2).

2. Στην περίπτωση ύπαρξης περισσότερων ειδικών 
επιστημόνων, οι οποίοι πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 
και επιθυμούν να υπηρετήσουν ως ΔΕΑ, η επιλογή γίνε-
ται με αιτιολογημένη απόφαση του Διευθυντή του ΣΤ’ 
Κλάδου του ΓΕΕΘΑ, με βάση τα ακόλουθα κριτήρια, κατά 
σειρά προτεραιότητας:

α) Ερευνητική εμπειρία ή εμπειρία στην ίδρυση και 
λειτουργία νεοφυών εταιρειών τεχνολογικού τομέα μετά 
από την ολοκλήρωση της διδακτορικής τους διατριβής.

β) Συνάφεια του αντικειμένου της διδακτορικής δια-
τριβής, προς τις απαιτήσεις των θέσεων που πρόκειται 
να καλύψουν.

Άρθρο 3
Διαδικασία επιλογής, ονομασίας, εκπαίδευσης 
και προαγωγής

1. Οι ειδικοί επιστήμονες, οι οποίοι επιθυμούν να υπη-
ρετήσουν τη στρατεύσιμη στρατιωτική τους υποχρέωση 
ως ΔΕΑ στις υπηρεσίες του άρθρου 1, προσκομίζουν τα δι-
καιολογητικά κατά την κατάταξή τους για την απόδειξη της 
συνδρομής των σχετικών προϋποθέσεων. Τα δικαιολογητι-
κά συγκεντρώνονται από τα Κέντρα Κατάταξης ή τα Σημεία 
Υποδοχής Οπλιτών (ΣΥΠΟ) και υποβάλλονται αμελλητί στο 
Γενικό Επιτελείο Στρατού (ΓΕΣ) για έλεγχο πληρότητας και 
εν συνεχεία στο ΓΕΕΘΑ/ΣΤ’ Κλάδο για την αξιολόγηση των 
αιτήσεων σε συνεργασία με το ΕΛΚΑΚ και τα ερευνητικά κέ-
ντρα των Ενόπλων Δυνάμεων για την κατανομή των ειδικών 
επιστημόνων στις αντίστοιχες υπηρεσίες. Οι διοικητικές 
πράξεις επιλογής εκδίδονται από το ΓΕΣ.

2. Μετά την ολοκλήρωση της βασικής εκπαίδευσης 
οι ειδικοί επιστήμονες ονομάζονται ΔΕΑ Διαβιβάσεων-
Ηλεκτρονικού Πολέμου και τοποθετούνται με μέριμνα 
του ΓΕΣ στις καθορισθείσες από το ΓΕΕΘΑ/ΣΤ’ Κλάδο 
υπηρεσίες.

3. Μετά την τοποθέτησή τους στις υπηρεσίες του 
άρθρου 1, αποσπώνται με διαταγή του ΓΕΣ στη Σχολή 
Διαβιβάσεων (ΣΔΒ) για ταχύρρυθμη στρατιωτική εκπαί-
δευση διάρκειας δέκα (10) ημερών.

4. Οι ΔΕΑ που επιλέγονται και υπηρετούν τη στρατεύσιμη 
στρατιωτική τους υποχρέωση στις ανωτέρω υπηρεσίες, δεν 
διέπονται από τους περιορισμούς σχετικά με τον απαιτού-
μενο ελάχιστο χρόνο παραμονής σε μονάδες εκστρατείας 
και τις διατάξεις περί τοποθετήσεων - μεταθέσεων.

5. Λοιπές λεπτομέρειες διαδικασίας ονομασίας, ορκω-
μοσίας, εκπαίδευσης και προαγωγής των ΔΕΑ καθορίζο-
νται με διαταγές του ΓΕΣ.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

    Αριθμ. 366343 (2)
Απαγόρευση θήρας λόγω πυρκαγιάς στην περιο-

χή της κοινότητας Μαστραντώνη Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  ‘Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 251, 258, 259 και 261 του ν.δ. 86/1969 

«Δασικός Κώδιξ» (Α’ 7), το άρθρο 11 του ν.δ. 996/1971 
(Α’ 192), τα άρθρα 7 και 8 του ν. 177/1975 (Α’ 205) και τα 
άρθρα 57, 58 και 59 του ν. 2637/1998 (Α’ 200).

2. Την υπό στοιχεία 414985/29-11-1985 (Β’ 757) κοι-
νή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρι-
σης της άγριας πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 
(Β’ 1188), 294283/23-12-1997 (Β’ 68), 87578/703/6-3-2007 
(Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Γεωργίας, την υπό στοιχεία Η.Π 37338/1807/
Ε.103/1-9-2010 (Β’ 1495) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ-
τιλίας, Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’  415) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Οικονο-
μικών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
- Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής - 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
”Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.Ε.Ν.) (Α΄160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/19-07-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού”, του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
“Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα”, του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, στους Προϊσταμένους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47033Τεύχος B’ 4630/08.08.2024

των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής της Γε-
νικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και στους Προϊστα-
μένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4041).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-08-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και 
Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/ 
19-8-2021 εγκύκλιο ΥΠΕΝ «Απαγόρευση θήρας και έκ-
δοση Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες 
από πυρκαγιά περιοχές της χώρας».

12. Το γεγονός ότι την 21/06/2024 εξερράγη πυρκαγιά 
στο Μαστραντώνη Αχαΐας , η οποία κατέκαυσε Δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 29.845.000 στρεμμάτων.

13.  Την ανάγκη λήψεως μέτρων προστασίας της εκτά-
σεως για την αποκατάσταση της άγριας πανίδας, λόγω 
των ιδιαιτέρως δυσμενών συνθηκών που επικρατούν 
πλέον για την άγρια ζωή στην καείσα περιοχή, αποφα-
σίζουμε και απαγορεύουμε:

Το κυνήγι και κάθε άλλη θηρευτική δραστηριότητα 
(εκπαίδευση σκύλων, αγώνες σκύλων κ.λπ.) για τη χρο-
νική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως την 28-02-2029 σε 
έκταση συνολικού εμβαδού 72000 στρεμμάτων, η οποία 

είναι ευρύτερη της καείσης εκτάσεως, με σκοπό την προ-
στασία και αποκατάσταση της άγριας ζωής και του θη-
ραματικού πλούτου που ευρίσκεται πέριξ και εντός της 
ευρύτερης περιοχής της καμένης εκτάσεως και ορίζεται 
ως ακολούθως:

Αρχίζει από τον οικισμό Καρπέτα και συνεχίζει προς 
Βορρά ακολουθώντας την Εθνική Οδό 111 μέχρι την δια-
σταύρωση προς τον οικισμό Μάνεσι. Εν συνεχεία, οδεύει 
προς τον οικισμό Μάνεσι και διέρχεται νότια του Μανε-
σίου ακολουθώντας τον χωματόδρομο προς τα δυτικά 
μέχρι που συναντά το ρέμα Λάζος. Κατόπιν ακολουθεί 
δυτικά το ρέμα μέχρι που συναντά το ρέμα Βαθύλακκα 
το ακολουθεί νοτίως μέχρι να συναντήσει το ρέμα Βυ-
λισσός. Συνέχεια, ακολουθεί το ρέμα Βυλισσός νότια, 
μέχρι που συναντά τον ποταμό Πηνειό. Τέλος, ακολουθεί 
νοτιοανατολικά την βόρεια όχθη του ποταμού Πηνειού 
μέχρι που φθάνει στη περιοχή Καρπέτα στο σημείο που 
ξεκίνησε η απαγόρευση.

Οι παραβάτες της παρούσης διατάξεως θα διώκονται 
και θα τιμωρούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Αναθέτουμε την τήρηση και εφαρμογή της παρούσης 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυ-
νομίας, τις Τοπικές Κυνηγετικές Οργανώσεις και καθώς 
και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της  Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Αυγούστου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Διευθυντής Δασών Αχαΐας κ.α.α.
Προϊστάμενος Τμήματος Προγραμματισμού 
και Μελετών

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47034 Τεύχος B’ 4630/08.08.2024

*02046300808240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-08T12:49:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




